報道機関各位

石川県国際交流協会 通訳・翻訳ボランティア研修会の開催について

 (公財)石川県国際交流協会にご登録をいただいている通訳・翻訳ボランティアの皆様を

対象とした研修会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

平成２６年１２月７日（日） １３：３０～１５：３０

２ 会 場

石川県国際交流センター 大研修室

（金沢市本町１－５－３ リファーレ４階）

３ 参加者

   (公財)石川県国際交流協会に登録している「通訳・翻訳ボランティア」約５０名

４ 講 師

   横山 カズ氏

５ 内 容

① 講演

   通訳・翻訳にかかる勉強法

通訳・翻訳をする際の心構えや注意事項 など

   ② ワークショップ

    （通訳・翻訳の模擬演習）

＜資料提供＞

平成26年12月4日

(公財)石川県国際交流協会

担当：魚谷

TEL：076-262-5932

内線：6518

 <講師紹介>
 同時通訳者／超実践英語指導者／格闘家

横山 カズ（よこやま かず）先生

石川県の国際化の推進にお力添えをいただいている通訳・翻訳ボランティアの皆さまを対象に、標記研

修会を開催します。ぜひご参加ください。（英語以外のボランティアの方も参加可能です。）

<開 催 概 要>

日時：平成 26 年 12 月 7 日（日）

13：30～15：30

会場：リファーレ４階 大研修室

（金沢市本町１－５－３）

主催：公益財団法人 石川県国際交流協会

対象：通訳・翻訳ボランティア登録者

定員：50 名

申し込み方法：Email： kikaku3@ifie.or.jp または FAX: 076-222-5932 でお申し込みください。

同時通訳者。翻訳家。元バウンサー。⼤⼿企業にて

英語パワー⾳読（POD）セミナー担当、全社英語化の

⼀翼を担う。東進ハイスクール英語講師。関⻄外⼤ス

ペイン語科卒。留学は皆無。海外代表団と⾏政⾸⻑の同時通訳。POD 創始者。

2012 年第 25 代 ICEE チャンピオン、2013 年 ICEE 準優勝、2009 年名古屋

ICEE チャンピオン。
ツイッター：横山カズ＠KAZ_TheNatural   youtube にて動画公開中！横山カズで検索

13：30～「講演」

通訳・翻訳にかかる勉強方法

通訳・翻訳をする際の心構えや注

意事項など

14：40～「ワークショップ」

通訳・翻訳の模擬演習

お問い合わせ：（公財）石川県国際交流協会 事業企画班

TEL:076-262-5932 FAX:076-222-5932

公益財団法人石川県国際交流協会 事業企画班 FAX：076-222-5932

通訳・翻訳ボランティア研修会 参加申込書

フリガナ

氏名

年齢       歳 性 別
（○をつけてください）

男 ・ 女

住所

〒

電話：              携帯電話：
Email:

職業

言語

語学に関する資格
（資格の名称・取得年）

資格の名称 取得年

通訳・翻訳ボランティア

の登録
有 ・ 無 登録年度

通訳・翻訳ボランティア

の経験
有 ・ 無

経験がある方は内容をお書きください

備考

	1204kokusaikyoukai1
	申込書つきチラシ